979.

14Ahmad Jurin Harahap, “Risywah Dalam Perspektif Hadis,” Diroyah: Jurnal Studi Ilmu Hadis 2,

no. 2 (2018): h. 110.
15Abu Zakaria Yahyā bin Syaraf bin Ḥasan bin Ḥusain al-Dimasyqī Al-Nawawi, Rauḍatu Al-

Ṭālibīna Wa ‘Umdatu al-Muftīn, Cet. III (Beirut: al-Maktab al-Islāmī, 1412H/1991M), h. 131.
16Abu Dāwud Sulaimān bin al-‘Asy’aṡ bin Ishāq bin Basyīr bin Syidād bin ‘Amru al-Azdī Al-

Sijistānī, Sunan Abī Dāwud, Cet. I (Lebanon: Dār al-Risālah al-‘Alamiah, 1430H/2009M), h. 202.
17Syamsuddīn Muḥammad bin Abī ‘Abbasar Ramlī, Nihāyatul Muhtāj, Juz 8, Cet. I (Beirut: Dār

al-Fikri, 1984), h. 225.